
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale   “NINO  CORTESE” 
Sede Centrale via B. Croce 38 - 80026   CASORIA(NA)  Tel/Fax 081 7590420 

C.F. 93056830636 Cod. Mecc. NAIC8EN005 
e-mail: naic8en005@istruzione.it 

naic8en005@pec.istruzione.it 
sito scuola: www.icninocortese.edu.it 

 

Prot. n.      3357FP                                                                           

 
  Casoria18/10/2021, 

                                                                                                          All’ Insegnante Caccavale Giuseppina                                                                                                          
All’ALBO 

                                                                                                          Al DSGA 
AL SITO WEB 

 
Oggetto: nomina referente DSA a.s. 2021/22 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista la legge 170/2010;  

Visti il DM n. 5699 del 12/07/2011 e le allegate “Linee guida”;  

Visto il DPR n. 275/1999; 

 Considerati gli autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione delle risorse umane in capo al 
dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 25 del D.lgs n. 165/2001;  

Visto il D.lgs n. 66 del 13/04/2017;  

Visto il D.lgs n. 96 del 7 agosto 2019;  

Vista la Nota MIUR prot. n. 1553 del 04/08/2017;  

Tenuto conto delle esigenze educative e didattiche degli alunni DSA;  

Vista la disponibilità dell’interessata;  

DECRETA 

 La nomina di referente DSA della maestra Caccavale Giuseppina 

Il referente Dsa svolge le seguenti funzioni: 

1. fornirà informazioni su: - la documentazione relativa ai DSA; - gli strumenti compensativi e le misure 
dispensative al fine di realizzare un intervento didattico il più possibile adeguato e personalizzato; - le 
disposizioni normative vigenti; - le iniziative dell’Istituto Comprensivo in materia di DSA; - le iniziative di 
formazione e/o aggiornamento in relazione alle associazioni, enti, Istituzioni, università ai quali fare 
riferimento per le tematiche sui DSA, ai siti o piattaforme on-line sui DSA;  

2. presterà supporto ai colleghi per la predisposizione e il monitoraggio del Piano Didattico Personalizzato e 
riguardo a specifici materiali didattici e di valutazione;  

3. funge da mediatore tra docenti, famiglie, operatori sanitari, EE.LL;  



4. svolge opera di sensibilizzazione sulle tematiche dei DSA;  

5. partecipa ad iniziative di formazione/aggiornamento, a conferenze di servizio e alle riunioni del GLI; 

6. lavorerà in stretta collaborazione con il dirigente scolastico, con i referenti H e BES e con la funzione 
strumentale all’Inclusione per tutte le iniziative a livello di istituto;  

7. Farà parte del gruppo operativo per la stesura del PI. 

La misura del compenso per l’incarico conferito sarà stabilita in sede di Contrattazione 
Integrativa d’Istituto. 
La nomina è di natura fiduciaria, è limitata all’a.s. 2021/2022 e può essere revocata o 
modificata, in qualsiasi momento, a totale discrezione del Dirigente Scolastico. 

 
Il presente decreto, pubblicato all’albo on line, vale come notifica ai docenti in indirizzo. La delega di cui 
all’oggetto conferita ai docenti in indirizzo si intende accettata in assenza di una formale rinuncia scritta.  

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof. Luigi Storino  
        Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

               e norme connesse 

 
 

 

 

 


		2021-10-18T18:21:45+0200




